



# ANICA CUP – Tour Nazionale 2025 REGOLAMENTO

## 1. Svolgimento e affiliazione Show

L'ANICA CUP è un evento dedicato agli Allevatori Italiani e itinerante a livello nazionale che si pone l'obiettivo di stimolare e supportare la partecipazione in show degli Allevatori Italiani per valorizzare la produzione del nostro allevamento, favorendone la massima visibilità e supportando l'impegno degli Allevatori con un Montepremi dedicato.

Il tour si svilupperà nel corso del 2025 con **quattro tappe intermedie** individuate in **tre show C nazionali** e la tappa finale organizzata in occasione del **Campionato Nazionale Italiano**.

Di seguito l'elenco degli Show affiliati all'ANICA CUP:

- a. Parco Vigna Arabians Horse Show Carmagnola (TO), 31 maggio e 1º giugno 2025
- b. Furci Siculo Show Marikshel Arabians Furci Siculo (ME), 12 e 13 luglio 2025
- c. \*Tappa da definire ultimo fine settimana di luglio oppure primo fine settimana di agosto
- d. Campionato Nazionale Italiano Bedizzole (BS), 13 e 14 settembre 2025

Per concorrere al Montepremi Finale ogni cavallo dovrà partecipare **almeno ad una delle tappe** intermedie in occasione dei tre show C Nazionali e partecipare al Campionato nazionale italiano finale.

## 2. Condizioni di partecipazione dei cavalli

Potranno partecipare all'ANICA CUP i cavalli nati ed allevati in Italia e di Proprietà di Soci ANICA con cittadinanza italiana. Nel caso in cui il cavallo sia di proprietà di una Società, la stessa dovrà avere la Sede Legale in Italia.

#### 3. Punteggio e Classifiche

Ogni cavallo partecipando alle singole classi nei rispettivi show, accumulerà un punteggio totale in base ai singoli piazzamenti nella propria classe (in maniera proporzionale al numero di partecipanti alla classe stessa) e unitamente al punteggio maturato dal miglior piazzamento ottenuto nel Campionato finale;

#### esempio punteggio assegnato in categoria per 5 cavalli partecipanti

```
1° classificato +5 punti - 2° classificato +4 punti - 3° classificato +3 punti
4° classificato +2 punti - 5° classificato +1 punto
```

Punteggi assegnati durante il Campionato (in caso di più medaglie vinte nel corso del Tour, sarà conteggiato solo un risultato, il migliore tra quelli ottenuti)

Gold + 3 punti Silver + 2 punti Bronze + 1 punto

Per formare la classifica finale dell'Anica CUP verranno sommati i punteggi ottenuti nelle categorie in base calcolo sopra indicato; verrà altresì sommato il migliore tra i punteggi ottenuti durante i Campionati Finali (es. se un cavallo dovesse vincere nei tre show rispettivamente una medaglia Gold e due silver, verrà considerato il punteggio connesso alla medaglia Gold).

In base ai punteggi totali verranno quindi proclamati, nel corso del Campionato Nazionale Italiano, i vincitori:

ANICA CUP Champion – Yearling Filly ANICA CUP Champion – Yearling Colt ANICA CUP Champion – Junior Filly \* ANICA CUP Champion – Junior Colt \* ANICA CUP Champion – Senior Mare \*

ANICA CUP Champion - Senior Stallion\*

\* in caso di parità di punteggio finale verrà proclamato vincitore il soggetto che avrà ottenuto un maggior numero di medaglie. In caso di ulteriore parità vincerà il soggetto con maggior punteggio totale in tipo.

Nel caso in cui, nel corso della stagione, il cavallo cambi proprietario, potrà continuare il proprio percorso mantenendo inalterato il punteggio eventualmente maturato, fermo restando il rispetto delle regole previste per i Proprietari di cui al precedente punto 2. L'eventuale assegnazione del montepremi finale vinto dal cavallo verrà destinato al proprietario effettivo al momento della chiusura del tour.

Per tutti gli show verrà applicato il regolamento ECAHO.

## 4. Montepremi

Il montepremi totale previsto per l'ANICA CUP è pari a € 22.500,00 e sarà così suddiviso e assegnato:

• Finale ANICA CUP, per ognuna delle sei categorie di campionato

 $1^{\circ}$  classificato € 1.250,00  $2^{\circ}$  classificato € 1.000,00  $3^{\circ}$  classificato € 750,00  $4^{\circ}$  classificato € 500,00 $5^{\circ}$  classificato € 250,00

Le premiazioni verranno effettuate in occasione del Campionato Nazionale Italiano 2025. I premi potranno essere modificati a discrezione di ANICA prima della tappa finale"

#### ANICA CUP MAIN SPONSORS



